

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE ZA POMOC UCHODźCOM

- ISTOTNE ZMIANY DOT. WYPŁATY ŚWIADCZEŃ POWYŻEJ 120 DNI

Rząd zmienił rozporządzenie w sprawie świadczeń za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia uchodźcom z Ukrainy. Jeśli pomoc udzielana jest m.in. osobie niepełnosprawnej, starszej lub kobiecie w ciąży, pieniądze mogą być wypłacane za okres dłuższy niż 120 dni od jej przybycia do Polski.

Świadczenie, które wynosi 40 zł za osobę dziennie, otrzymuje się za okres pomocy nie dłuższy niż 120 dni, od kiedy uchodźca jest w Polsce. Zmiana w rozporządzeniu, która obowiązuje od soboty tj. 25 czerwca 2022 r. określa w jakich przypadkach gmina może ten okres wydłużyć.

Wydłużenie wsparcia jest możliwe, jeśli pomaga się osobom, którym trudno byłoby podjąć pracę. Dotyczy to osób niepełnosprawnych, kobiet po 60. roku życia lub mężczyzn po 65. roku życia, kobiet w ciąży, osób wychowujących dziecko do 12. miesiąca życia, osób samotnie sprawujących opiekę nad co najmniej trojgiem dzieci, a także małoletnich, którzy do Polski przybyli bez opiekuna.

W przypadku osoby niepełnosprawnej lub starszej takie świadczenie przysługuje zarówno za tę osobę, jak i za osobę sprawującą nad nią opiekę oraz za dzieci tych osób. Jeśli pomoc udzielana jest kobiecie w ciąży lub osobie z niemowlęciem, świadczenie przysługuje również za ich dzieci. W przypadku opiekuna trojga i więcej dzieci - świadczenie otrzymuje się za wszystkich. Jeśli wsparcie udzielane jest małoletniemu, pieniądze przysługują także za opiekuna tymczasowego i jego dzieci.

Świadczenie 40 zł jest przyznawane na podstawie wniosków za okres faktycznego zapewniania, na własny koszt, zakwaterowania i wyżywienia ukraińskim uchodźcom. Jest wypłacane z dołu. Wnioski składa się w gminie, która ma miesiąc na ich rozpatrzenie. Wypłatę pieniędzy gmina może uzależnić od weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia.

[rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty – do pobrania](#)

GDZIE MOŻNA ZŁOŻYĆ WNIOSEK?

Wniosek należy złożyć do Urzędu Miejskiego w Chociwlu przy ul. Armii Krajowej 50, 73-120 Chociwel. Wnioski można złożyć osobiście, korespondencyjnie za pośrednictwem poczty polskiej lub elektronicznie (dokument podpisany elektronicznie); adres skrzynki pocztowej PUAP - /17k8kucq7p/skrytka.

Wnioski przyjmowane są codzienne w sekretariacie urzędu, pokój nr 04; kontakt telefoniczny 91/56 22 001.

Osoby wskazane do kontaktu:

- **Edyta Nowicka - Sekretarz Gminy Chociwel tel. 91/5622001, wew. 112, sekretarz@chociwel.pl**
- **Małgorzata Maculewicz – pracownik Urzędu Miejskiego w Chociwlu 91/5622001, wew. 223, mmaculewicz @chociwel.pl**

wzór wniosku - do pobrania

BURMISTRZ CHOCIWIWA

Stanisław Szymczak